
г. Москва 

Об утверждении локально-нормативных актов ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

(новая редакция) 

В целях улучшения качества учебного процесса, соблюдения учебной и 

внеучебной дисциплины, а также регулирования порядка поощрения и 

привлечения к дисциплинарной ответственности обучающихся, учитывая 

положения устава ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», 

приказываю: 

1. Утвердить Регламент применения поощрений и дисциплинарных 

взысканий к обучающимся в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (новая редакция). 

2. Утвердить Положение о Дисциплинарной комиссии ФГБОУ ВО 

«НИУ «МЭИ» (новая редакция). 

3. Признать утратившим силу п. 2 приказа № 720 от 15.08.2024 г. 
«Об утверждении локально нормативных актов ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» с 

даты подписания настоящего приказа. 

4. Признать утратившим силу приказ № 131 от 03.03.2020 г. 

«0 введении в действие Положения о Дисциплинарной комиссии ФГБОУ ВО 
«НИУ «МЭИ» с даты подписания настоящего приказа. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 

молодежной политике Федотова А.М. 

Ректор Н.Д. Рогалев 

11 11 


